HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH DƯƠNG

Số:        /HD-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Bình Dương, ngày     tháng     năm 2023

      PHIẾU HƯỚNG DẪN

Kính gửi: Ông Khổng Hữu Thành

 (Địa chỉ 35/48, khu phố 7, phường Hố Nai, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai)

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh nhận được đơn xin cứu xét của ông

Khổng Hữu Thành, SĐT: 0379555620 (đơn do bưu điện chuyển đến).

Nội dung đơn: năm 2017 và 2019, ông Thành và Linh mục Nguyễn Thượng

Khôi - đại diện Nhà thờ Phước Hòa (tọa lạc tại 89/71, ấp 1A, xã Phước Hòa,

huyện Phú Giáo, tỉnh Bình Dương) ký kết hợp đồng về việc giao khoán nhân

công xây dựng công trình Nhà thờ Phước Hòa và Nhà Giáo lý Phước Hòa với

tổng giá trị hợp đồng là 4.100.000.000 đồng. Ông Thành cho rằng đã thực hiện

đúng theo hợp đồng nhưng phía Nhà thờ Phước Hòa chỉ thanh toán cho ông

2.450.000.000 đồng còn lại số tiền 1.650.000.000 đồng chưa thanh toán. Do đó,

ông đề nghị giải quyết vụ việc tranh chấp của ông với Nhà thờ Phước Hòa.

Qua xem xét nội dung đơn và tài liệu kèm theo, Thường trực Hội đồng nhân

dân tỉnh nhận thấy:

Khoản 3, Điều 26 của Bộ Luật Tố tụng dân sự năm 2015 quy định “Tranh chấp

về giao dịch dân sự, hợp đồng dân sự thuộc thẩm quyền giải quyết của Tòa án”. Vụ

việc của ông Khổng Hữu Thành là tranh chấp Hợp đồng dân sự, vì vậy, theo quy định

của pháp luật nêu trên, Thường trực HĐND tỉnh hướng dẫn ông gửi đơn đến Tòa án

nhân dân để được xem xét giải quyết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Lãnh đạo VP;

- Phòng DNTT, App, Web;

- Lưu: VT, T.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Trường Nhật Phượng

		2023-07-18T15:32:21+0700

		2023-07-18T16:09:34+0700

		2023-07-18T16:09:40+0700

		2023-07-18T16:09:46+0700

		2023-07-18T16:09:59+0700